*Agrotabat graviter Franciscus Briones et Socie-
tate nondum Sacris initiatuſ, comes aliquot an-
nos peregrinationum Francisci. Jam depositum
pæne ac deploratum invisi: animunque ad-
dens confidere jubet: « Non hic, » inquit, « ad
« mortem te morbus dabit, sed brevi convale-
« sees. » Idem rursum in itinere laboranti sibi
C accidisse narravit Briones. Segobiæ *h* ad eundem modum Ferdinandus Soler, doctor theolo-
gus, tertiana laborans, dum noxiū diem morbumque imminere sensit, interrogatus a Fran-
cisco: « Satin salvæ res? ut yales? Quomodo
« visum est Deo, » respondit ille: « Febrim expe-
« cto. » « Cur expectas? » ait. « Tu, Pater, » inquit
ille, « impera, ne accedat, ne expectare cogar. »
Fecit, ut rogatus erat, imperavitque morbo. Le-
ctulo inde letus valensque se subduxit.*

*aliquid edit,
patrem filio
conciliat;*

235 Ex Hispania cum Alexandrino Cardi-
nale Romam per Gallias revertens comitem Jo-
annem Suarez habuit Mirandam usque, qui ad Iberum est Aragoniæ vicus. Hic, discessione
facta, Joanni de se prædictis, ut Romanam vix
salvus rediret: illum vero Castellane provin-
ciae præfector iterum creatum iri: certe
utramque veram predictionem fuisse, res ipsa
declaravit. Morti vicinus, cum fere cygneam
vocem emitti sapientes homines affirmant, Mar-
co fratri prædicti fore, ut in Indianum adnaviga-
ret; itaque evenit, cum ne Marco quidem
tum id venisset in mentem. Regulus quidam
Hispaniæ, a filio dissentiens graviter, segregat-
mat se, ut ne aspectum quidem ejus æquo ani-

mo ferret. Franciscus, qua erat pietate, ad concordiam revocare alloquis studens, hortatur, parentem se esse meminisset. Filium ad se recipiendo, quod se dignum esset, facturum. Ille indignabundus vultu terrebat, missum faceret illum sermonem. Igitur verbis Franciscus repulsus, ad summum Parentem Deum confundi ratus, pacem venerans precatur. Venatum ille mons abiit, et ardente cor�ceptus febri, lectulo affixus jacuit. Post in mentem venit, morbo se justo puniri, quod sana pii Hominis consilia repulisset. Franciscum e vestigio arcessit, veniam obtestatur; illiusque se fidei committit et cum filio quamprimum in gratiam reddit.

236 Summa illi animarum cura, quæ corporibus solutæ purgante igne crimina expiant: *animas piacu-
lari igne suis
precibus libe-
rat.*
ut etiam tum dux Gandia assidue pro illis orari et liturgias remque divinam fieri curarit. Cujus offici nomine sepe illi animas reduces apparuisse, gratiasque egisse narrant: promisso etiam pro illo in Beatorum sedibus Deum precaturas. Hæc candide ille, ut omnia, Hieronymo Natali, sacerdoti optimo, narrare solitus: quem bis in Hispaniam ab Ignatio missum commissaque illi Societatis provincias diximus *l*. Plura equidem, fateor, commemorare prædictionum visorumque genera poteram, testesque omni exceptione majores laudare, quorum plerique etiam superstites: verum haec satis esse duxi; eo consilio a me allata, ut precatio effecta in Francisco cognoscantur: cum præser-tim propositum sit virtutes potius, quam id genus signa laudare. Admiranda enim opera, quæ sancti homines patraruunt, miranda quidem: at solida incorruptaque virtus, imitanda etiam est. Illa immensam Dei erga mortales bonitatem ostendunt: hæc etiam ad imitationem extimulant.